

ITEM REQUIRING BOCC APPROVAL  
 (4 ITEMS)

1. PRE-CAST REINFORCED CONCRETE PIPE AND END SECTIONS  
FUNDING -- PUBLIC WORKS

RFB #19-0085 Contract

| Description                                             | Wichita Concrete Pipe Company |                             |                             |                             |                                                                                              |                            |
|---------------------------------------------------------|-------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|
|                                                         | ASTM, Latest Version          | Price per 4' Section Length | Price per 6' Section Length | Price per 8' Section Length | Price per 7.5' Section Length                                                                | Price per Each End Section |
| 1. 12" RCP                                              | C76                           | \$70.24                     | \$105.36                    | \$112.40                    | N/A                                                                                          | \$244.00                   |
| 2. 15" RCP                                              | C76                           | \$70.24                     | \$105.36                    | \$112.40                    | N/A                                                                                          | \$244.00                   |
| 3. 18" RCP                                              | C76                           | \$83.28                     | \$124.92                    | \$133.28                    | N/A                                                                                          | \$286.00                   |
| 4. 24" RCP                                              | C76                           | \$110.40                    | \$165.60                    | \$176.64                    | N/A                                                                                          | \$347.00                   |
| 5. 30" RCP                                              | C76                           | \$160.04                    | \$240.06                    | \$256.08                    | N/A                                                                                          | \$437.00                   |
| 6. 36" RCP                                              | C76                           | \$252.28                    | \$378.42                    | \$403.68                    | N/A                                                                                          | \$659.00                   |
| 7. 42" RCP                                              | C76                           | \$359.72                    | \$539.58                    | \$575.60                    | N/A                                                                                          | \$814.00                   |
| 8. 48" RCP                                              | C76                           | \$433.80                    | \$650.70                    | \$694.08                    | N/A                                                                                          | \$941.00                   |
| 9. 54" RCP                                              | C76                           | \$526.84                    | \$632.22                    | N/A                         | N/A                                                                                          | \$1,118.00                 |
| 10. 60" RCP                                             | C76                           | \$602.28                    | \$903.42                    | \$963.68                    | N/A                                                                                          | \$1,336.00                 |
| 11. 72" RCP                                             | C76                           | N/A                         | N/A                         | N/A                         | \$1,573.65                                                                                   | N/A                        |
| 12. 1.8 HERCP (23"x14")                                 | C-507                         | \$128.28                    | \$192.42                    | \$205.28                    | N/A                                                                                          | \$327.00                   |
| 13. 3.3 HERCP (30"x19")                                 | C-507                         | \$189.64                    | \$284.46                    | \$303.44                    | N/A                                                                                          | \$396.00                   |
| 14. 4.1 HERCP (34"x22")                                 | C-507                         | \$230.60                    | \$345.90                    | \$368.96                    | N/A                                                                                          | \$487.00                   |
| 15. 5.1 HERCP (38"x24")                                 | C-507                         | \$290.52                    | \$435.78                    | \$464.88                    | N/A                                                                                          | \$522.00                   |
| 16. 6.3 HERCP (42"x27")                                 | C-507                         | \$325.28                    | \$487.92                    | \$520.48                    | N/A                                                                                          | \$688.00                   |
| 17. 7.4 HERCP (45"x29")                                 | C-507                         | \$389.04                    | \$583.56                    | \$622.48                    | N/A                                                                                          | \$820.00                   |
| 18. 10.2 HERCP (53"x34")                                | C-507                         | \$507.04                    | \$760.56                    | \$811.28                    | N/A                                                                                          | \$952.00                   |
| 19. 12.9 HERCP (60"x38")                                | C-507                         | \$619.88                    | \$929.82                    | \$991.84                    | N/A                                                                                          | \$1,181.00                 |
| 20. 16.6 HERCP (68"x43")                                | C-507                         | \$793.52                    | \$952.26                    | N/A                         | N/A                                                                                          | \$1,287.00                 |
|                                                         |                               |                             |                             |                             | Each                                                                                         |                            |
| 21. Box, Joint Mastic 3/4" (12", 15", 18", & 1.8)       |                               |                             |                             | \$55.00                     |                                                                                              |                            |
| 22. Box, Joint Mastic 1" (24", 30", 3.3, 4.1, & 5.1)    |                               |                             |                             | \$55.00                     |                                                                                              |                            |
| 23. Box, Joint Mastic 1.25" (36", 42", 6.3, 7.4 & 10.2) |                               |                             |                             | \$55.00                     |                                                                                              |                            |
| 24. Box, Joint Mastic 1.5" All pipe sizes greater       |                               |                             |                             | \$55.00                     |                                                                                              |                            |
| 25. Freight Delivery, Per Load                          |                               |                             |                             |                             | Round pipe \$205.00; Elliptical pipe \$300.00                                                |                            |
| 26. Delivery time                                       |                               |                             |                             |                             | 2 days to 4 weeks (most pipe sizes are in stock, larger diameters may take up to four weeks) |                            |
| No Bids                                                 |                               |                             | J & J Drainage Products Co  |                             |                                                                                              | Star Commercial Flooring   |

On the recommendation of Joe Thomas, on behalf of Public Works, Jennifer Blasi moved to **accept the bid from Wichita Concrete Pipe Company and establish contract rates listed above for one (1) year with two (2) one (1) year options to renew**. Angela Caudillo seconded the motion. The motion passed unanimously.

These items will be used as needed to replace failed culverts on paved county roads. Establishing contract pricing will reduce the procurement time when a failed culvert is identified. This will benefit the traveling public by reducing the possibility of road closures.

Note:

Failed culverts due to 2019 flooding resulted in emergency purchases of these materials totaling \$46,181.00.

**Questions and Answers**

Russell Leeds: Thank you. Do we have questions from the Board on this item?

Tim Myers: Do we have previous experience with this vendor?

Jim Weber: Yes, concrete pipe and concrete box culverts that we use tend to be locally manufactured, they're heavy, and have a big volume to them. So you don't ship them all over the country. The local vendor, the only one we have is Wichita Concrete Pipe Company. They have a sister relationship with McPherson Concrete Pipe. We have put in almost exclusively Wichita Concrete Pipe's material and we have a good track record with them.

Tim Myers: Thank you.